

Regional frimerkeutstilling i Ålesund til helga – med postkort

Årets desidert største filatelibegivenhet i regionen foregår i Arbeideren denne helga, fra fredag til søndag. Årets regionale frimerkeutstilling, Ålesund 2010, inneholder 120 rammeflater med frimerker og postkort.

KULTUR

TEKST OG FOTO
KENNETH KAMP

De 120 rammeflatene som stilles ut i Arbeideren denne helga, tilhører totalt 34 samlinger og dekker de fleste samleområder. Utstillinga inneholder også to postkortsamlinger, og dette er første gang den nye postkortklassen er representert på en regional frimerkesamling.

Mye lokalhistorie

De fleste av samlingene deltar i konkurranseklassene, mens fem



av dem er spesielt innbydde eller tilhører jurymedlemmene og stiller

derfor utenfor konkurranse.

Konkurranseklassene er tradisjonell filateli (som «Nederland 1852–1888» og «Posthorn 1909-utgaven»), posthistoriske eksponater (som «Posten i Ålesund», «En studie av stempler brukt i Ålesund 1848–1960» og «Post til/fra fengsler og tvangsarbeidsleire hvor nordmenn satt inne i forbindelse med rettsoppjøret etter 2. verdenskrig»), åpen klasse (som «Kva er det med nynorsk?» og «Seilskuter»), enramme-samlinger (som «Kampen mot Karius og Baktus» og «H.M.K. Garde»), postkort («Hva lo man av før det ble alvor?» og «Byen som brant») og til slutt filatelilitteratur (medlemsblader og klubbaviser).

– De påmeldte samlingene gir et bredt og representativt uttrykk for ulike måter å samle frimerker på, og flere av dem er gode eksempler på hvordan frimerker og postkort kan være en innfallsvinkel til lokalhistorien, sier John Vinje i Aalesund Filatelistklubb.

Rollon-stempel

Til utstillinga har Posten også laget et særstempel med tegning av Rollon, og dessuten et såkalt personlig frimerke som bare blir til salgs under denne utstillinga. Særstempelet kan stemples både på de personlige frimerkene og på andre nye, norske frimerker, som vil bli å få kjøpt på stedet. Det blir også trykket opp 500 reproduksjoner med 1880-utgaven av ålesundske bypostfrimerker.

Regionen som er representert på denne utstillinga er for øvrig betydelig større enn man ellers er vant til når man snakker om regioner; den dekker hele Vestlandet, i tillegg til Oppland, trøndelagsfylkene og Nordland.

STORUTSTILLING: I helga er det stor, regional frimerkeutstilling i Arbeideren. John Vinje, som her viser fram en av sine egne utstillingssamlinger (gjærne kalt eksponater), lover at det blir mye spennende å se, for folk i alle aldre. Særlig blir det mange godbiter å finne for den lokalhistorisk interesserte.

Et par utstillere utenfra regionen er også representerte. Flere kjente frimerkehandlere vil også være til stede, slik at det blir mulighet for både kjøp og salg av filatelistiske objekter. Adgang er gratis, og det blir flere aktiviteter for barn.

For alle

– Med denne store utstillinga, ønsker vi å vise fram filateli og postkortsamling som en hobby for alle aldersgrupper, lokker John Vinje.

ÅLESUND 2010
Regional frimerkeutstilling
24. til 26. september 2010

**Aalesund Bypost – Reproduksjon
Utgave 1880**

Nr. 100 Kr 30,-
Trykt i 500 eksempl.

BYPOST: Fram til Postloven av 1888 var det lovlig med privat ombæring av post innad i byene. I enkelte byer fikk den lokale byposten holde på enda noen år, og den siste private bypostombæringen tok slutt i Trondheim i 1913. Ålesund var blant de aller første byene som fikk egne bypostmerker, og disse var i bruk fra 1880 til 1891. (Kilde: Wikipedia.) Denne reproduksjonen av de første ålesundske bypostmerkene er trykket i 500 eksemplarer og blir til salgs under den regionale frimerkeutstillinga til helga.



Fra Kongebesøket i Aalesund 1906

POSTKORT: For første gang blir det egen postkortklasse i en regional filateliutstilling. Dette postkortet fra kongebesøket i Ålesund i 1906, hører til i samlinga til John Vinje, som imidlertid ikke stiller ut selv denne gangen. Utsnitt.